
7 сентября 2023 г.   № 49      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 3 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по доработанному проекту актуализированной на 2024 год схемы теплоснабжения 

Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края на период до 2042 года от 04.09.2023г. 

     Участники публичных слушаний, заслушав председателя комиссии С.Ф.Тюхай по доработанному проекту 

актуализированной на 2024 год схемы теплоснабжения Камарчагского сельсовета Манского района 

Красноярского края на период до 2042 года замечаний и предложений не выразили. 

Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: Главе администрации Камарчагского сельсовета 

утвердить доработанный проект актуализированной на 2024 год схемы теплоснабжения Камарчагского 

сельсовета Манского района Красноярского края на период до 2042 года. 

Председатель публичных слушаний                                            С.Ф.Тюхай 

Секретарь публичных слушаний                                                  Е.И. Батырова 

 

 

 Администрация Шалинского сельсовета  

Манского района Красноярского края 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.09.2023 года                            с. Шалинское                                              № 88 

 

О начале отопительного сезона 2023-2024 гг. 

               В соответствии с Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправлении 

в Российской Федерации” от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ и на основании Устава Шалинского сельсовета, на 

основании СанПиН 2.4.1.1149-03, СанПиН 2.4.2.1178-02, СанПиН 2.2.4.548–96, администрация Шалинского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

              1.Определить начало отопительного сезона, для всех организаций и учреждений, независимо от 

ведомственной принадлежности, с 15 сентября 2023 года. 

              2.На основании концессионного соглашения, заключенного по результатам конкурса в соответствии с 

Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 

26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» обществу с ограниченной ответственностью «Атланта 

Красноярск» переданы в пользование тепловые сети, присоединенные к источнику теплоснабжения, 

принадлежащего ООО «Коммунальное хозяйство» и расположенного в с. Шалинское Манский район 

Красноярский край. 

              На основании изложенного, тепловой организации ООО «Атланта Красноярск» с 15 сентября 2023 года 

осуществлять обслуживание и обеспечение бесперебойной транспортировки теплоносителя по тепловым сетям с. 

Шалинское.  

              3. ООО «Коммунальное хозяйство» установить гибкий режим работы котельных в ночное время в течение 

отопительного периода 2023-2024гг. в соответствии с температурой воздуха. 

             4.Основанием для подачи тепла всем потребителям тепловой энергии является акт готовности зданий и 

помещений к отопительному сезону и наличие договора с теплоснабжающей организацией.   

             5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

             6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского района», и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте 

администрации Шалинского сельсовета.  



7 сентября 2023 г.   № 49      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 3 

 
 

 Глава сельсовета                                                                                              Т.П. 

Янькова   
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.09.2023 с. Шалинское № 635 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Манского района от 27.12.2022 №907 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета» 

 
 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению 

за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", пунктом 1 статьи 35 

Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Манского района от 27.12.2022 №907 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета» следующего содержания: 

         В приложении «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета»: 

         дополнить строкой 64.1 следующего содержания: 

 

дополнить строкой 77.1 следующего содержания: 

 

 

строку 153 изложить в следующей редакции: 

 

« 64.1 012 2 02 29999 05 7470 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на создание условий для 

предоставления горячего питания обучающимся 

общеобразовательных организаций) 

 

 

 

 

»; 

« 77.1 012 2 02 29999 05 7668 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на реализацию муниципальных 

программ развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в целях 

предоставления грантовой поддержки на 

начало ведения предпринимательской 

деятельности) 

 

 

 

 

 

 

»; 

« 153 014 Управление сельского хозяйства администрации Манского района ». 



7 сентября 2023 г.   № 49      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 3 

 
 

 
            2. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования. 

 

 

               

Глава  района                                                                            М. Г. Лозовиков   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


